Bahkan
pendidikan Islam merupakan aspek
terpenting dalam melakukan perubahan.
Dengan kata lain, pendidikan Islam
yang cukup serta kualitas manusia
yang memadai, maka akan tercipta

5 Mimbar Pembangunan Agama, No.177/Rabiul
Awal-Rabiul Tsani 1422 H/Juni-2001 M (rH.XV.
Kanwil, Departemen Agama Propinsi Jawa Timur.
Hal:33

produk manusia yang bermutu. Artinya
bermutu, terjadi perubahan pada diri
seseorang sebelum dan sesudah. Yang
awalnya tidak tahu, menjadi tahu setelah
memperoleh pendidikan Islam.